

Freia Forellen Eksport A/S

Smedegade 24, 7200 Grindsted
CVR-nr. 88 44 15 16

Årsrapport 2024/25

1. oktober - 30. september

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 5. januar 2026

Steen Møbjerg Christensen

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 45 71 93 75

Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

The BDO logo is positioned on a large red triangle that points towards the top right corner of the page. The logo itself consists of the letters 'BDO' in a bold, white, sans-serif font, with a vertical bar to the left of the 'B' and a horizontal bar below the 'O'.

BDO

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025	
Resultatopgørelse	8
Balance	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12-14
Anvendt regnskabspraksis	15-17

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, en danskejet revisions- og rådgivningsvirksomhed, er medlem af BDO International Limited - et UK-baseret selskab med begrænset hæftelse - og en del af det internationale BDO netværk bestående af uafhængige medlemsfirmaer.

Selskabsoplysninger

Selskabet Freia Forellen Eksport A/S
Smedegade 24
7200 Grindsted

CVR-nr.: 88 44 15 16
Stiftet: 14. december 1979
Kommune: Varde
Regnskabsår: 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Bestyrelse Finn Rabæk Jensen, formand
Steen Møbjerg Christensen
Jens Sillas Jensen
Lisbet Hommelhoff

Direktion Jens Sillas Jensen

Revision BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i handel og transport af levende fisk.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 1.090 t.kr. mod et overskud på 2.637 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Den økonomiske udvikling i det nye år forventes at blive på forbedret niveau i forhold til 2024/25.

Da selskabet er kendt for aldrig at gå på kompromis med sine overordnede forretningspolitik, om altid at levere et kvalitetsprodukt til sine kunder, og derfor forventer fortsat at være inde i en positiv forretningsudvikling. Bestyrelsen er fortsat opmærksom på evt. fusioner/opkøb i branchen, med henblik på at styrke den konkurrencemæssige stilling i Europa.

Bestyrelsen følger derfor udviklingen nøje, med henblik på at udnytte de muligheder der måtte opstå, for at styrke selskabets forretningsgrundlag.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Bruttofortjeneste		15.866.663	17.471.144
Personaleomkostninger	1	-13.706.270	-13.235.831
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-680.318	-751.893
Driftsresultat		1.480.075	3.483.420
Andre finansielle indtægter	2	94.420	124.809
Øvrige finansielle omkostninger	3	-161.737	-203.672
Resultat før skat		1.412.758	3.404.557
Skat af årets resultat	4	-322.820	-767.376
Årets resultat		1.089.938	2.637.181
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.200.000	0
Overført resultat		-1.110.062	2.637.181
I alt		1.089.938	2.637.181

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Goodwill		874.999	1.089.285
Immaterielle anlægsaktiver	5	874.999	1.089.285
Grunde og bygninger		1.129.858	1.194.754
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.047.490	1.080.767
Materielle anlægsaktiver	6	2.177.348	2.275.521
Anlægsaktiver		3.052.347	3.364.806
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.094.690	15.583.225
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		4.773.798	2.958.971
Andre tilgodehavender		1.811.632	3.588.761
Periodeafgrænsningsposter		37.468	102.202
Tilgodehavender		20.717.588	22.233.159
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	48.187	48.187
Værdipapirer og kapitalandele		48.187	48.187
Likvide beholdninger		470.016	681.725
Omsætningsaktiver		21.235.791	22.963.071
Aktiver		24.288.138	26.327.877

Balance 30. september

Passiver

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Aktiekapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		10.428.900	11.538.962
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.200.000	0
Egenkapital		13.628.900	12.538.962
Hensættelser til udskudt skat		174.000	209.000
Hensatte forpligtelser		174.000	209.000
Gæld til realkreditinstitutter		807.938	879.712
Selskabsskat		224.266	262.858
Anden gæld		0	375.000
Langfristede gældsforpligtelser	8	1.032.204	1.517.570
Gæld til realkreditinstitutter		71.773	70.430
Gæld til pengeinstitutter		526.769	2.789.808
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.407.452	7.485.335
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	511.655
Selskabsskat		111.857	4.904
Anden gæld		1.335.183	1.200.213
Kortfristede gældsforpligtelser		9.453.034	12.062.345
Gældsforpligtelser		10.485.238	13.579.915
Passiver		24.288.138	26.327.877

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv. 9

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 10

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2024	1.000.000	11.538.962	0	12.538.962
Forslag til resultatdisponering		-1.110.062	2.200.000	1.089.938
Egenkapital 30. september 2025	1.000.000	10.428.900	2.200.000	13.628.900

Noter

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
1 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	26	28
Løn og gager	12.298.428	12.067.014
Pensioner	1.217.558	1.074.214
Andre omkostninger til social sikring	190.284	94.603
	13.706.270	13.235.831
2 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	87.601	114.012
Finansielle indtægter i øvrigt	6.819	10.797
	94.420	124.809
3 Øvrige finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	597	19.696
Finansielle omkostninger i øvrigt	161.140	183.976
	161.737	203.672
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	357.820	763.376
Regulering af udskudt skat	-35.000	4.000
	322.820	767.376
5 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		Goodwill
Kostpris 1. oktober 2024		1.500.000
Kostpris 30. september 2025		1.500.000
Afskrivninger 1. oktober 2024		410.715
Årets afskrivninger		214.286
Afskrivninger 30. september 2025		625.001
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2025		874.999

Noter

6 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2024	4.169.699	4.358.777
Tilgang	0	561.359
Afgang	0	-710.227
Kostpris 30. september 2025	4.169.699	4.209.909
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2024	2.974.946	3.278.010
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-516.728
Årets afskrivninger	64.895	401.137
Af- og nedskrivninger 30. september 2025	3.039.841	3.162.419
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2025	1.129.858	1.047.490

7 | Andre værdipapirer og kapitalandele

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

kr.	Andelskapital
Dagsværdi 30. september 2025	48.187

8 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	30/9 2025 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2024 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter	879.711	71.773	506.898	950.142
Selskabsskat	224.266	0	0	262.858
Anden gæld	0	0	0	375.000
	1.103.977	71.773	506.898	1.588.000

9 | Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

2025
kr.

Eventualforpligtelser

Selskabet har eventualforpligtelser grundet operationel leasing

De samlede eventualforpligtelser udgør pr. balancedagen: 5.235.282

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for SILLAS HOLDING ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Noter

10 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for realkreditgæld på 880 t.kr. har virksomheden stillet pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendomme hørende produktionsanlæg og maskiner.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 1.130 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld på 943 t.kr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr.

Til sikkerhed for bankengagement er deponeret ejerpantebrev nom. 3.000 t.kr.

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill	874.999
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.047.490
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.094.690
